
 
                                   DETERMINAZIONE N.   182  del  21 febbraio 2019

1 di 10

Regione Piemonte

S.O.C. 
LOGISTICA E SERVIZI TECNICI ED INFORMATICI

Direttore dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

GARA D’APPALTO, MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA, 
PER LA FORNITURA QUINQUENNALE DI MATERIALE PER 
OSSIGENOTERAPIA – AFFIDAMENTO AL PREZZO PIU’ 
BASSO. 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.



 
                                   DETERMINAZIONE N.   182  del  21 febbraio 2019

2 di 10

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Farmacia
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento
                                            

 Data, 21 febbraio 2019
                                                                     Il Direttore S.O.C. Farmacia
                                                                  Responsabile del Procedimento
                                                                       (Dott.ssa Silvia Bonetta)
                                           



 
                                   DETERMINAZIONE N.   182  del  21 febbraio 2019

3 di 10

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI 
TECNICI ED INFORMATICI

“In materia di rinnovazione dei contratti destinati a garantire alle diverse Strutture 
Operative, ai Servizi ed Aree dell’Azienda gli approvvigionamenti di beni e l’esecuzione 
di servizi necessari ai fini della loro funzionalità, si è proceduto a necessaria 
pianificazione, scaturita al momento in separati piani di programmazione.

Occorre, pertanto, provvedere ad esperire, nel più breve tempo possibile, tutte le 
procedure d’appalto preordinate all’acquisizione dei beni e servizi indispensabili 
nell’ambito dell’Azienda, nel rispetto dei principi aziendali stabiliti al riguardo come base.

Ciò detto, tra quanto necessariamente da affidare in appalto emerge la necessità della 
fornitura di:

MATERIALE PER OSSIGENOTERAPIA

riconducibile ai bisogni dei Presidi Ospedalieri facenti capo alle sedi operative 
dell’Azienda.

Si è ritenuto, pertanto, di procedere negli adempimenti di rito per pervenire 
all'aggiudicazione dell'appalto per la fornitura di cui trattasi, 

dando atto che:

- sulla scorta delle indicazioni e caratteristiche tecniche all'uopo formulate 
dall’allora Direttore f.f. SOC Farmacia cui afferisce, secondo 
l’organizzazione interna, l’istruttoria tecnica dell’appalto, la S.O.C. Logistica 
e Servizi Tecnici ed Informatici, ha provveduto ad esperire, a mezzo 
procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, 2° comma, lett. b), D.Lgs. 18 
aprile 2016, n. 50, idonea gara d’appalto invitando, con prot. n. 49611 del 
21 agosto 2018, le seguenti ditte :
· ACF ITALIA SRL
· AIR LIQUIDE MEDICAL SYSTEMS SPA
· ALEA ITALIA SRL
· BENEFIS SRL
· CONVATEC ITALIA SRL
· DIMAR SRL
· DEAS SRL
· FLOW METER SPA
· INTERSURGICAL SPA
· HAROL SRL

- in data 19 settembre 2018 si è proceduto all'apertura dei plichi delle Ditte:



 
                                   DETERMINAZIONE N.   182  del  21 febbraio 2019

4 di 10

· ACF ITALIA SRL
· AIR LIQUIDE MEDICAL SYSTEMS SPA
· BENEFIS SRL
· CONVATEC ITALIA SRL
· DIMAR SRL
· DEAS SRL
· INTERSURGICAL SPA
· HAROL SRL

riscontranti alla gara sopra citata, ed all'accertamento della regolarità della 
documentazione inerente prodotta, operazioni tutte descritte nel relativo 
verbale acquisito agli atti;

- a seguito di opportuna valutazione tecnica e relativa prova in uso, i 
prodotti offerti dalle ditte sopraindicate risultano conformi a quanto 
richiesto in sede di gara;

- l’appalto in parola, atteso il criterio di affidamento definito in sede 
d’indizione dell’esperimento di gara, nonchè la corrispondenza tecnica di 
quanto proposto in sede di offerta con le caratteristiche e requisiti 
prescritti nei relativi atti di esperimento, è aggiudicabile, per ciascun lotto, 
alle Ditte di seguito indicate:

LOTTO 1: Maschera per aerosolterapia con ampolla e tubo 
raccordo. CIG: 7603790DFF 

aggiudicabile alla Ditta BENEFIS SRL;

LOTTO 2: Maschera per ossigenoterapia a concentrazione media.
CIG: 7603800642 

aggiudicabile alla Ditta BENEFIS SRL;

LOTTO 3: Cannula nasale (occhiale) per ossigenoterapia con 
anello di posizionamento e tubo antischiacciamento. 



 
                                   DETERMINAZIONE N.   182  del  21 febbraio 2019

5 di 10

CIG: 76038038BB 

aggiudicabile alla Ditta BENEFIS SRL;

LOTTO 4: Maschera per ossigenoterapia ad alta concentrazione. 
CIG: 7603805A61 

aggiudicabile alla Ditta BENEFIS SRL;

LOTTO 5: Maschera con sistema “Venturi” per somministrazione 
di concentrazioni fisse di ossigeno. CIG: 7603811F53 

aggiudicabile alla Ditta BENEFIS SRL;

LOTTO 6: Tubo di raccordo per ossigenoterapia. 
CIG: 7603816377 

aggiudicabile alla Ditta BENEFIS SRL;

LOTTO 7: Acqua sterile per umidificazione in ossigenoterapia con 
raccordo.  CIG: 7603824A0F 



 
                                   DETERMINAZIONE N.   182  del  21 febbraio 2019

6 di 10

aggiudicabile alla Ditta ACF ITALIA SRL;

LOTTO 8: Circuito per ventilazione non invasiva – NIV. 
CIG: 7603828D5B 

aggiudicabile alla Ditta INTERSURGICAL SRL;

LOTTO 9: Casco CPAP con valvola PEEP regolabile e Venturi 
integrato.  CIG: 7603834252 

aggiudicabile alla Ditta HAROL SRL;

- le ditte di cui trattasi risultano disporre di DURC regolare.

Ciò detto, confermata l’inderogabile necessità di assicurare la fornitura di cui 
trattasi, in virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali,  

D E T E R M I N A

1) di disporre l’aggiudicazione definitiva della gara di cui trattasi, per un periodo 
di cinque anni (pari a 1826 giorni) e per un importo complessivo di presunti € 
98.836,80 (IVA esclusa) come sotto meglio specificato:

LOTTO 1: Maschera per aerosolterapia con ampolla e tubo raccordo. 
CIG: 7603790DFF 

Maschera adulti T1805A 0,427

Maschera pediatrica T1807 0,552

Importo annuo 1.510,130

Importo quinquennale 7.550,650
LOTTO 2: Maschera per ossigenoterapia a concentrazione media.



 
                                   DETERMINAZIONE N.   182  del  21 febbraio 2019

7 di 10

CIG: 7603800642 

Maschera T1041A Adulti T1043A Pediatrica 0,298

Importo annuo 587,060

Importo quinquennale 2.935,300

LOTTO 3: Cannula nasale (occhiale) per ossigenoterapia con anello di 
posizionamento e tubo antischiacciamento. 
CIG: 76038038BB 

Adulti T1012A  0,159

Pediatrica T10103 / Neonatale T1014 0,260

Importo annuo 1.017,50

Importo quinquennale 5.087,50

LOTTO 4: Maschera per ossigenoterapia ad alta concentrazione. 
CIG: 7603805A61 

Maschera T1085 Adulti  0,588

Importo annuo 246,960

Importo quinquennale 1.234,800

LOTTO 5: Maschera con sistema “Venturi” per somministrazione di 
concentrazioni fisse di ossigeno. CIG: 7603811F53 

Maschera T1710/7 Adulti  0,596

Importo annuo 423,160

Importo quinquennale 2.115,800

LOTTO 6: Tubo di raccordo per ossigenoterapia. 
CIG: 7603816377 

Tubo di raccordo T1115  0,138

Importo annuo 186,300

Importo quinquennale 931,500



 
                                   DETERMINAZIONE N.   182  del  21 febbraio 2019

8 di 10

Ditta BENEFIS SRL: importo quinquennale presunto di € 19.855,55

LOTTO 7: Acqua sterile per umidificazione in ossigenoterapia con 
raccordo.  CIG: 7603824A0F 

Acqua sterile KE2510 500 ml.  1,690

Importo annuo 5.915,000

Importo quinquennale 29.575,000

Ditta ACF ITALIA SRL: importo quinquennale presunto di € 29.575,00

LOTTO 8: Circuito per ventilazione non invasiva – NIV. 
CIG: 7603828D5B 

Circuito 1 tubo 120 cm. 1 tubo 150 cm. connessioni 
terminali 22flex STN/3  2,550

Importo annuo 89,250

Importo quinquennale 446,250

Ditta INTERSURGICAL SPA importo quinquennale presunto di €446,25

LOTTO 9: Casco CPAP con valvola PEEP regolabile e Venturi 
integrato.  CIG: 7603834252 

Casco per CPAP  CPAP10505/xxx-003  108,800

Importo annuo 9.792,000

Importo quinquennale 48.960,000

Ditta HAROL SRL: importo quinquennale presunto di 48.960,000

alle norme ed alle condizioni di fornitura desumibili dai contenuti della 
documentazione che si mantiene agli atti;

2) di determinare la durata contrattuale della fornitura di cui al precedente 
punto, in anni 5 (1826 giorni) a partire dalla data odierna;

3) di dare atto che l’affidamento di cui trattasi sarà suscettibile di risoluzione 
anticipata qualora vengano aggiudicate gare, istruite da Organismi Superiori e 
relative all’approvvigionamento dei beni di cui trattasi,  entro il termine di 
vigenza  del medesimo;



 
                                   DETERMINAZIONE N.   182  del  21 febbraio 2019

9 di 10

4) di individuare quale Responsabile del Procedimento contrattuale tra ASL VCO 
ed il fornitore, il Dott. Federico Bonisoli Direttore SOC Logistica e Servizi 
Tecnici ed Informatici; 

5) di individuare il Direttore SOC Farmacia quale Direttore di esecuzione del 
Contratto, con i compiti di provvedere al coordinamento, alla direzione ed al 
controllo tecnico dell’esecuzione del contratto, di assicurarne la regolare 
esecuzione verificando che le attività e le prestazioni siano eseguite in 
conformità dei documenti contrattuali, compresa la gestione degli ordinativi e 
la relativa liquidazione discendente da quanto autorizzato con il presente 
provvedimento; 

6) di dare atto che per la copertura finanziaria dell’onere di spesa relativo l’anno 
2019, discendente dall’assunzione del presente provvedimento e valutato in 
presunti € 22.106,50= (I.V.A. compresa), potrà farsi fronte avvalendosi della 
sotto segnata autorizzazione, che presenta sufficiente disponibilità, a suo 
tempo assunta per analogo titolo di spesa ed iscritta ai riportati conti del 
Conto Economico Esercizio 2018:

conto 3 10 01 64
autorizzazione n. 1 subimpegno: n. 70

mentre per quanto concernerà gli anni dal 2020 al 2024, interessati stante la 
validità temporale dell’aggiudicazione disposta, occorrerà provvedervi con 
successivi e separati provvedimenti;

7) di  dare  mandato  alla  SOC  Affari  Generali, Legali  e  Istituzionali, di    
trasmettere   copia del presente atto al Collegio   Sindacale ai sensi dell’art.14 
L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i.”

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

Data, 21 febbraio 2019 
IL DIRETTORE 

S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI 
TECNICI ED INFORMATICI

Responsabile del Procedimento
(dott. Federico Bonisoli)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

________________________



 
                                   DETERMINAZIONE N.   182  del  21 febbraio 2019

10 di 10

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D DIPSA
DIP. PREVENZIONE AFFARI GENERALI LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE x GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO

x FARMACIA GEST. PERSONALE E FORMAZIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE
SER.D

   

http://www.aslvco.it/

